
議案第５号 

令和６年度宮古市介護保険事業特別会計補正予算（第２号） 

 令和６年度宮古市介護保険事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによ

る。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４０４，２６０千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ６，８１８，１８８千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和６年９月２日提出 

宮古市長 山 本 正 德 

5 - 1



第１表　歳入歳出予算補正

1,573,942
1,573,942
1,260,552
1,020,232
240,320

1
1

3,579,433
6,413,928

222
222
2,051
2,051

6,411,655
6,413,928

支払基金交付金

他会計繰入金
基金繰入金

繰越金

基金積立金

諸支出金

支払基金交付金

繰入金

繰越金

基金積立金

諸支出金

（単位・千円）

1,574,685
1,574,685
1,423,717
1,019,489
404,228
240,353
240,353
3,579,433
6,818,188

（単位・千円）

240,574
240,574
165,959
165,959
6,411,655
6,818,188

743
743

163,165
△743
163,908
240,352
240,352

404,260

240,352
240,352
163,908
163,908

404,260

１　　歳　入
　　会　計　　　介護保険事業特別会計

＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

２　　歳　出
　　会　計　　　介護保険事業特別会計

＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額

補正されなかった款項にかかる額

 補正前の額 

 補正前の額 

 補  正  額 

 補  正  額 

計

計

5

8

9

6

8

1

1
2

1

1

1

5 - 2



5 - 3



歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  5 支払基金交付金
　項　  1 支払基金交付金

目 補正前の額 補  正  額 計

 2 地域支援事業交付金 21,294 743 22,037
＊＊  計  ＊＊ 1,573,942 743 1,574,685

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  8 繰入金
　項　  1 他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 一般会計繰入金 1,020,232 △743 1,019,489
＊＊  計  ＊＊ 1,020,232 △743 1,019,489

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  8 繰入金
　項　  2 基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 財政調整基金繰入金 240,320 163,908 404,228
＊＊  計  ＊＊ 240,320 163,908 404,228

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  9 繰越金
　項　  1 繰越金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 繰越金 1 240,352 240,353
＊＊  計  ＊＊ 1 240,352 240,353

5 - 4



節

区　  分 金  額
説 明

（単位・千円）

 2 過年度分 743 過年度分 743

節

区　  分 金  額
説 明

（単位・千円）

 1 一般会計繰入金 △743 一般会計繰入金 △743

節

区　  分 金  額
説 明

（単位・千円）

 1 財政調整基金繰入金 163,908 財政調整基金繰入金 163,908

節

区　  分 金  額
説 明

（単位・千円）

 1 繰越金 240,352 前年度繰越金 240,352

5 - 5



歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  1 総務費
　項　  1 総務管理費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 一般管理費 74,921 74,921 △743

＊＊  計  ＊＊ 74,921 74,921 △743

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  6 基金積立金
　項　  1 基金積立金

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 財政調整基金積立金 222 240,352 240,574 240,352

＊＊  計  ＊＊ 222 240,352 240,574 240,352

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  8 諸支出金
　項　  1 諸支出金

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 償還金 1 163,908 163,909 163,908

＊＊  計  ＊＊ 2,051 163,908 165,959 163,908

5 - 6



内　　訳
一　般
財　源

節

区 分 金　額
説 明

（単位・千円）

743 （財源補正）
743

内　　訳
一　般
財　源

節

区 分 金　額
説 明

（単位・千円）

24 積立金 240,352 財政調整基金積立金 240,352

内　　訳
一　般
財　源

節

区 分 金　額
説 明

（単位・千円）

22 償還金利子及び割引料 163,908 国庫支出金等返還金 163,908

5 - 7        .


	空白ページ



