議案第5号

令和6年度宮古市介護保険事業特別会計補正予算(第2号)

令和6年度宮古市介護保険事業特別会計補正予算(第2号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ404,260千円を追加し、歳 入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ6,818,188千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予 算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和6年9月2日提出

宮古市長 山 本 正 德

第1表 歳入歳出予算補正

1 歳 入

1 /3% / \	_								
会計 介護保険事業特別会	介護保険事業特別会計								
款	項	補正前の額	補正額	計					
5 支払基金交付金		1,573,942	743	1,574,685					
	1 支払基金交付金	1,573,942	743	1,574,685					
8 繰入金		1,260,552	163,165	1,423,717					
	1 他会計繰入金	1,020,232	743	1,019,489					
	2 基金繰入金	240,320	163,908	404,228					
9 繰越金		1	240,352	240,353					
	1 繰越金	1	240,352	240,353					
補正されなかった款項にかかる	額	3,579,433		3,579,433					
** 歳入	合 計 **	6,413,928	404,260	6,818,188					

2 歳出

会 計 介護保険事業特別会	会計			(単位・千円)
款	項	補正前の額	補 正額	計
6 基金積立金		222	240,352	240,574
	1 基金積立金	222	240,352	240,574
8 諸支出金		2,051	163,908	165,959
	1 諸支出金	2,051	163,908	165,959
補正されなかった款項にかかる	額	6,411,655		6,411,655
* * 歳 出	合 計 **	6,413,928	404,260	6,818,188

歳入補正予算事項別明細書

	3 7. 3 7. 15	• .• —	
1 歳 入			
会計介護保険事業特別会計			
款 5 支払基金交付金			
項 1 支払基金交付金			
目	補正前の額	補 正額	計
2 地域支援事業交付金	21	,294 743	22,037
** 計 **	1,573	,942 743	1,574,685

会計	介護保険事業特別会計			
款	8 繰入金			
項	1 他会計繰入金			
	目	補正前の額	補正額	計
1 一般	会計繰入金	1,020,232	743	1,019,489
	** 計 **	1,020,232	743	1,019,489

会計	介護保険事業特別会計			
款	8 繰入金			
項	2 基金繰入金			
	目	補正前の額	補正額	計
1 財政	調整基金繰入金	240,320	163,908	404,228
	* * 計 * *	240,320	163,908	404,228

会計 款 項	介護保険事業特別会計 9 繰越金 1 繰越金			
	目	補正前の額	補正額	計
1 繰越	金	1	240,352	240,353
	* * 計 * *	1	240,352	240,353

	简			±w						
_					Ė	説	F	明		
⋉	分	金	額							
2 過年度分			743	過年度分						743

節							
					説	明	
X	分	金	額				
1 一般会計繰入金			743	一般会計繰入金			743

節							
					説	明	
X	分	金	額				
1 財政調整基金	繰入金		163,908	財政調整基金繰入金			163,908

節			
		説	明
区 分	金 額		
1 繰越金	240,352	前年度繰越金	240,352

歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

			_ , ,					
2	歳 出							
会計	介護保険事業特別会計							
款	1 総務費							
項	1 総務管理費							
					補	正 額	の財	源
	目	補正前の額	補 正額	計	特	定	財	源
					国庫支出金	県支出金	地方債	その他
1 一般	设管理費	74,921		74,921				743
	** 計 **	74,921		74,921				743

会計	介護保険事業特別会計							
款	6 基金積立金							
項	1 基金積立金							
					補	正 額	の財	源
	目	補正前の額	補 正額	計	特	定	財	源
					国庫支出金	県支出金	地方債	その他
1 財政	対調整基金積立金	222	240,352	240,574				240,352
	* * 計 * *	222	240,352	240,574				240,352

会計 款 項	介護保険事業特別会計 8 諸支出金 1 諸支出金							
					補	正 額	の財	源
	目	補正前の額	補正額	計	特	定	財	源
					国庫支出金	県支出金	地方債	その他
2 償	還金	1	163,908	163,909				163,908
	** 計 **	2,051	163,908	165,959				163,908

内	訳		節					
-	般						説	明
財	源	X	分	金	額			
	743					(財源補正)		
	743							

内	訳		節						
_	般						説	明	
財	源	X	分	金	額				
		24 積立金		24	0,352	財政調整基金積立金			240,352

内	訳		節						
_	般						説	明	
財	源	⊠	分	金	額				
		22 償還金利子	子及び割引料	16	3,908	国庫支出金等返還金			163,908